
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Educação do Município de Beberibe/CE, Sra. Ana Cristina Lopes da Silva, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do 
procedimento de Licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIAS, PELO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA SEINFRA 
(DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - 
SINAPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA— SRP N° 2021.05.17.001-CP-DIVE, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor 
da empresa: 

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 12.314.392/0001-42, 
estabelecida na Rua do Comércio, N° 429, Mumbaba, Massapê-CE, CEP 62.142-000, vencedora do certame 
apresentando o maior percentual de desconto: 5,5% (cinco vírgula cinco por cento), conforme a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. 
QUANT. 

DE MESES 
VALOR 
TOTAL 

PORCENTAGEM 
DE DESCONTO 

1 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS 
PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIAS, PELO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 
TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA 
SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL 
DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. 

SERVIÇO 12 R$1.000.000,00 5,5% 

Ao setor competente para providências cabíveis. 
Beberibe— CE, 10 de setembro de 2021. 

ANA C DA SILVA 
Sec ia de Educação 

Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário de Infraestrutura do Município de Beberibe/CE, Sr. Valdir Garcia Bezerra, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do 

procedimento de Licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIAS, PELO MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA SEINFRA 
(DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - 
SINAPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE, vem. Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA— SRP N° 2021.05.17.001-CP-DIVE. para que produza os efeitos legais e juridicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor 
da empresa: 

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 12.314.392/0001-42, 
estabelecida na Rua do Comércio. N° 429, Mumbaba, Massapê-CE. CEP 62.142-000, vencedora do certame 
apresentando o maior percentual de desconto: 5,5% (cinco virgula cinco por cento), conforme a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM 
1 

UNID. 
QUANT. 

DE MESES 
VALOR 
TOTAL 

PORCENTAGEM
DE DESCONTO 

1 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS 
PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIAS, PELO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 
TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA 
SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL 
DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE. 

SERVIÇO 12 R$1.500.000,00 5,5% 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Bebenbe— CE, 10 de setembro de 2021 

- 
VALDIR GARCIA BEZERRA 
Secretário de Infraestrutura 

Rua: João Tomaz Ferreira. n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Assistência Social e Cidadania do Município de Beberibe/CE, Sra. Maria Eduarda 
Guimarães Lima, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação 
cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS, COM O 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO 
NECESSÁRIAS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 
27.1 DA SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente processo 
administrativo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA— SRP N° 2021.05.17.001-CP-DIVE, para 
que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor 
da empresa: 

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 12.314.392/0001-42, 
estabelecida na Rua do Comércio. N° 429, Mumbaba, Massapé-CE, CEP 62.142-000, vencedora do certame 
apresentando o maior percentual de desconto: 5,5% (cinco vírgula cinco por cento), conforme a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. 
QUANT. 

DE MESES 
VALOR 
TOTAL 

PORCENTAGEM
 

i 
DE DESCONTO 

1 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS 
PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO. QUANDO NECESSÁRIAS, PELO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 
TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA 
SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL 
DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO 
MUNICIPIO DE BEBERIBE/CE. 

SERVIÇO 12 R$500.000,00 5,5% 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Beberibe— CE, 10 de setembro de 2021 

Y 'r lç . cs 

MARIA EDUARDA GUIMARÃES LIMA 
Secretária de Assistência Social e Cidadania 

Rua: João Tomaz Ferreira. n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 

CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Saúde do Município de Beberibe/CE, Sra. Yonara Bezerra Batista, no uso de suas atribuições 

legais e. considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento 

de Licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E CONSERVAÇÃO 
DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, 
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIAS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA 
NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, vem, Adjudicar e Homologar 
o presente processo administrativo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA- SRP N° 
2021.05.17.001-CP-DIVE. para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor 
da empresa: 

CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.° 12.314.392/0001-42, 
estabelecida na Rua do Comércio, N° 429, Mumbaba, Massapé-CE, CEP 62.142-000. vencedora do certame 
apresentando o maior percentual de desconto: 5,5% (cinco virgula cinco por cento), conforme a seguir: 

[---- --- 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM 

QUANT. 
UNID. 

DE MESES 
VALOR 
TOTAL 

PORCENTAGEM 
DE DESCONTO 

1 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS 
PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO, QUANDO NECESSÁRIAS, PELO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 
TABELA DE CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA 
SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL 
DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. 

SERVIÇO 12 R$500.000,00 5,5% 

Ao setor competente para providências cabíveis 
Beberibe— CE, 10 de setembro de 2021 

XLk J 
ARA BEZERRV BATISTA 

bi IV 

Secretária de Saúde 

Rua: João Tomaz Ferreira. n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


